
UCHWAŁA NR X.65.2025
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 24 lutego 2025 r.

w sprawie przyjęcia programu „Korpus Wsparcia Seniorów" 
na rok 2025 w Gminie Dąbrówka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.) 
w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.), Rada Gminy Dąbrówka 
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 w Gminie 
Dąbrówka, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do uchwały Nr X.65.2025 
Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 24 lutego 2025 r.

Program „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 w Gminie Dąbrówka

I. Podstawa prawna programu

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) do zadań 
własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 
społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie 
i realizacja programów osłonowych. Program zostaje przyjęty przez Radę Gminy 
Dąbrówka w związku z realizacją Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025.

II. Cel programu

Wsparcie finansowe w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. 
„opieki na odległość" mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwość 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych.

III. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu

1. Program będzie realizowany w 2025 r.

2. Do programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim 
określone, zgłaszające się bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dąbrówce.

3. Gmina Dąbrówka w ramach programu będzie realizować Moduł II Programu 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

4. Celem Modułu II jest wsparcie gmin w świadczeniu usług opiekuńczych na 
rzecz seniorów, polegające na zapewnieniu dostępu do „opieki na odległość" 
osobom starszym, przez udzielenie dofinansowania do zakupu oraz częściowego 
pokrycia kosztów użytkowania tzw. opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa. 
Realizacja programu ma także na celu wsparcie w miejscu zamieszkania 
seniorów w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy związane
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które 
nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu 
w zakresie odpowiadającym ich potrzebom.



5. Wsparcie finansowe Gminy Dąbrówka w realizacji usług opiekuńczych 
będzie się odbywało poprzez świadczenie „opieki na odległość" na rzecz osób 
starszych tj. dofinansowanie kosztów użytkowania opasek bezpieczeństwa 
zakupionych w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów, edycja na rok 
2025.

6. Gmina Dąbrówka będzie realizowała Moduł II Programu poprzez:

1) rozeznania potrzeb seniorów w zakresie wyposażenia ich tzw. „opasek lub 
innych urządzeń bezpieczeństwa",

2) zakup zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, tzw. „opasek lub innych 
urządzeń bezpieczeństwa" wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora 
usług,

3) koordynowanie i realizowanie programu na swoim terenie.

7. W ramach programu seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony 
dostęp do tzw. „opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa" wyposażonych
w następujące funkcje:

• przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS,
• detektor upadku,
• czujnik zdjęcia opaski/urządzenia,
• lokalizator GPS,
• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,
• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja),
• funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez 

osoby świadczące usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką.

8. Gmina Dąbrówka określi funkcje „Opaski lub innego urządzenia 
bezpieczeństwa" w przeprowadzonym postępowaniu wyboru realizatora.

9. „Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa" powinny być połączone 
z usługą operatora pomocy - w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego 
zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na urządzeniu, 
umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą.

IV. Adresaci programu

1. Bezpośrednim adresatem Modułu II programu będzie Gmina Dąbrówka.

2. Pośrednimi adresatami programu będą seniorzy z terenu Gminy Dąbrówka 
w wieku 60 lat i więcej, którzy mając problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającego wsparcia.



V. Realizatorzy programu
•v

Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Dąbrówce, w szczególności w zakresie: zorganizowania, realizowania, 
koordynowania programu, bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości.

VI. Finansowanie programu

1. W ramach Programu Gminie Dąbrówka zostanie udzielone wsparcie 
finansowe na podstawie art. 115 ust.l ustawy o pomocy społecznej.

2. Program finansowany będzie z dotacji celowej z budżetu państwa, przy 
czym wartość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania.

3. Gmina Dąbrówka otrzyma dotację na realizację działań przewidzianych 
w Programie po przyjęciu programu osłonowego zgodnie
z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

VII. Monitoring programu

1. Roczne sprawozdanie z realizacji Programu Wójt Gminy Dąbrówka przekaże 
do Wojewody Mazowieckiego w terminie do dnia 30 stycznia 2026 r.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, uwzględnia dane w tym m.in.:

• rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu,
• koszt realizacji usługi wsparcia;
• poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony 

jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę lub inne urządzenie 
bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub inne urządzenia 
bezpieczeństwa.

Ann'

P RZEWyl DN1CZĄCA
Radymi



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm), do zadań własnych gminy 
należy między innymi podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 
programów osłonowych.

Program „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 skierowany jest do seniorów 
w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Dąbrówka mających problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które 
nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Celem programu jest 
poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez zakupienie opasek
bezpieczeństwa i zapewnienie im dostępu do tak zwanej „opieki na odległość".

Jednym z podstawowych problemów dzisiejszych czasów jest problem 
starzejącego się społeczeństwa. Wśród tych osób wiele zamieszkuje samotnie, 
zdarza się że bez wsparcia ze strony rodziny, stąd stałe monitorowanie ich stanu 
zdrowia jest w pełni uzasadnione. W budowaniu stabilnego i bezpiecznego życia 
seniorów duże znaczenie ma wspólna troska i działanie instytucji państwowych 
i samorządowych. Mając na względzie dobro i potrzeby seniorów zamieszkujących 
na terenie Gminy Dąbrówka zasadnym jest wprowadzenie nowych działań na rzecz 
seniorów w tym poszerzenie wsparcia dedykowanego dla seniorów poprzez dostęp 
do „opieki na odległość" przy użyciu opasek bezpieczeństwa. Biorąc pod uwagę 
powyższe w pełni zasadnym jest wprowadzenie programu osłonowego.

Program finansowany będzie z dotacji celowej z budżetu państwa, przy czym 
wartość dotacji nie będzie mogła przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 
Zgodnie z założeniami Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025, Gmina przystępując do jego realizacji 
przyjmuje uchwałą program osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

W związku z powyższym uzasadnione jest przyjęcie niniejszej uchwały.


